
๑ 
 

                                                            
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

เรื่อง  การสร้างขวัญกำลังใจและการลงโทษแก่พนักงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ      
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

----------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุ คคลส่วนท้ องถิ่น  พ .ศ . 2542  ประกอบ ประกาศคณ ะกรรมการพนักงานส่ วนตำบล                        
จังหวัดหนองคาย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล            
แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. 2559  วันที่ 27 มกราคม 2559 องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ จึงขอประกาศ
มาตรการ การให้รางวัลและการลงโทษผู้กระทำผิดวินัยของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้าง ทราบและถือเป็นแนวทางปฏิบัติ ดังนี้ 

  มาตรการการให้รางวัล 

1. ยกย่องชมเชยธนาคารในด้านผลสัมฤทธิ์ของงานและพฤติกรรมการปฏิบัติงาน 
2. มอบของรางวัลให้กับพนักงานที่ไม่เคยลา 
3. มอบเงินช่วยเหลือพนักงานกรณีเจ็บป่วยหรือประสบภัยต่างๆ 
4. มอบเงินช่วยเหลือกรณีบิดามารดาสามีภรรยาและบุตรของพนักงานเสียชีวิต 

 
   มาตรการลงโทษพนักงานที่กระทำผิดวินัย 

1. ว่ากล่าวตักเตือนพากย์ไทย  
2. รถขั้นเงนิเดือน  
3. ตัดเงินเดือน  
4. ปลดออก  
5. ไล่ออก 

 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ  วันที่   5  ตุลาคม   พ.ศ.  2565 
 

 
   

      
                (นายนเรศ     ผาทอง)  
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

 


